ニュースリリース
報道者各位

オフィスワーカーの健康を⽀援するKOMPEITOとプロデュースカンパニーadotが協業

KOMPEITOの新サービス「OFFICE DE MEDIA」にクリエイティブを掛け合わせさらなる訴求を

コンサルティング、ブランディング、PR＆プロモーションを⼀貫して⾏うプロデュースカンパニー「株式会社エー
ドット」（本社：東京都渋⾕区、証券コード：7063、代表取締役：伊達晃洋、以下エードット）はこのたびオフィス
向け”置き社⾷”サービス 「OFFICE DE YASAI (オフィスで野菜)」 を展開する株式会社KOMPEITO（東京都渋⾕区、
代表取締役CEO 渡邉瞬）と、協業することで合意いたしましたので、お知らせいたします。

×
■協業について
エードットは広告領域に限らず、プロダクト開発、サービス成⻑、ブランディング、PRを⼀貫して⾏うことができ、
話題になる施策を作ることを得意としています。「マーケティング⽬線でクライアントの事業を想像し、戦略的な経
営⽀援を実現すること」を⽬標に置き、クリエイティブ⾯から最⼤限の効果を引き出す取り組みを⾏っております。

この度KOMPEITOは、新鮮なサラダやフルーツ、惣菜など健康的な⾷事を企業に届け、オフィスワーカーの健康を⽀
援する福利厚⽣サービス「OFFICE DE YASAI」の設置場所を広告メディアとした新サービス「OFFICE DE MEDIA（
オフィスでメディア）」をローンチしました。「OFFICE DE MEDIA」のデジタルサイネージは「OFFICE DE YASAI
」の冷蔵庫上に設置されるため、ビジネスパーソンの⽬に留まりやすいことに加え、広告に合わせたサンプリングな
ども同時に⾏う事が出来、より価値の⾼いPRに繋げることができる仕組みとなっています。

「OFFICE DE MEDIA」のローンチに合わせ、広告領域からブランディング、PRまで⼀貫して⾏うエードットと協業
することで、その仕組みを最⼤限活⽤したより効果的で印象的な訴求を⽬指します。
「OFFICE DE MEDIA」というサービスに、エードットのクリエイティブ⼒を掛け合わせることで、今後、単なる広告
スペースではなく、新たな知⾒・ノウハウが付加された、⼼に響く訴求⼒のある広告を⽣み出してまいります。

2020年5⽉吉⽇
株式会社エードット
株式会社KOMPEITO

エードットが持つ
クリエイティブ⼒により

記憶に残る映像やCMを作成

広告検討

〈サンプリングも可能〉

クリエイティブにより、洗練され
た広告で、サービス内容の理解を
促すと共に、⼿元の販促物で、単
に知られるだけでなく記憶に留ま
らせることが可能となります。

※資料にて説明いたします。

オフィス内での厳選された放映で
良いイメージが伝わりやすい！

×

また、オプションで商品に関するアンケートなども⾏うことができ、商品開発などのヒントにすることもできます。

全国に設置されている
「OFFICE DE YASAI」サイネー
ジから1⽇100回/台ほど配信可能
（設置台数400台。随時拡⼤中）

本事業の依頼に関するお問い合わせ（クライアント向け）
https://a-dot.co.jp/collaboration/officedemedia

株式会社エードット 事業担当：⼆神
電話 : 03-6865-1323 FAX : 03-6865-1325 メールアドレス : y.futagami@a-dot.co.jp

〈株式会社エードット〉会社概要
エードットは、広告という領域に限らず、事業開発と育成のプロフェッショナル・チームです。プロダクト開発、
サービス成⻑、ブランディングから、PRまで全てを⼀貫して⾏います。ジャンルは問わず、「夢に挑戦する」⼈たち
の事業パートナーであり続けます。2012年設⽴。セールスプロモーション事業からスタートし、その後、クリエイ
ティブや⼈材領域、中国事業などへと事業を拡⼤。2019年3⽉、東証マザーズ上場。

会社名 ：株式会社エードット / 東証マザーズ(7063)
英名表記 ：adot co.,ltd
代表者 ：代表取締役社⻑ 伊達晃洋
設⽴⽇ ：2012年7⽉26⽇
資本⾦ ：353,123千円（2020年1⽉末現在）
連結従業員数 ：123名（2020年1⽉末現在）
事業内容 ：企画、デザイン、コンサルティング、PR
本社所在地 ：東京都渋⾕区松濤 1‒5‒3 オクシブビル
WEBサイト ：https://a-dot.co.jp

〈株式会社KOMPEITO〉会社概要
”つくり⼿とつかい⼿を豊かにする“をミッションに2012年９⽉に設⽴したベンチャー企業です。2014年より、オフィ
スに健康的な⾷事を届ける福利厚⽣サービス【OFFICE DE YASAI】をスタート。全国1,600拠点以上の企業が導⼊し
ています。働く⼈々の健康サポートと農産物の流通改⾰にチャレンジしています。

会社名 ：株式会社KOMPEITO
英名表記 ：KOMPEITO Inc.
代表者 ：代表取締役社⻑ 渡邉 瞬
設⽴⽇ ：2012年9⽉3⽇
資本⾦ ：2億4395万5000円（資本準備⾦含む）
事業内容 ：OFFICE DE YASAIの企画・運営、 OUCHI DE YASAIの企画・運営、

OFFICE DE MEDIAの企画・運営
本社所在地 ：東京都渋⾕区渋⾕３丁⽬26-8 第五清⽔ビル4階
WEBサイト ：https://www.officedeyasai.jp/

■ OFFICE DE MEDIAについて
「OFFICE DE MEDIA」は、「OFFICE DE YASAI」の冷蔵庫上に設置したタブレット端末によるサイネージメディア
です。他の広告類が置かれていない「オフィス」というロケーションで、内容をしっかり⾒ていただきやすいメディ
アです。また、広告放映と合わせ、商品サンプリング(冷蔵も可)やアンケート実施が可能なため、オフィス内で【認
知〜関⼼〜⾏動〜評価】までを⼀貫して⾏うことができます。

■OFFICE DE YASAIとは
「OFFICE DE YASAI」は、企業内に設置された冷蔵庫に、健康的なサラダやフルーツ・お惣菜などをお届けする”置く
だけ社⾷”サービスです。現在は、全国1600拠点以上(2020.5時点)に導⼊されています。

https://a-dot.co.jp/collaboration/officedemedia
https://a-dot.co.jp/
https://www.officedeyasai.jp/